
 
О безвозмездной передаче объектов государственной собственности 
Саратовской области в муниципальную собственность муниципальных 
районов Саратовской области 

В соответствии с Законом Саратовской области от 12 марта 1997 го-
да № 13-ЗСО «О порядке управления и распоряжения государственной 
собственностью Саратовской области» и Законом Саратовской области                 
от 14 мая 1996 года «О порядке безвозмездной передачи объектов государ-
ственной собственности Саратовской области в государственную соб-
ственность субъектов Российской Федерации и муниципальную собствен-
ность и приема объектов муниципальной собственности, безвозмездно пе-
редаваемых в государственную собственность Саратовской области» Сара-
товская областная Дума 

ПОСТАНОВЛЯЕТ :  

Передать безвозмездно объекты государственной собственности Са-
ратовской области в муниципальную собственность муниципальных райо-
нов Саратовской области согласно приложению. 

 
 

Председатель Саратовской 
областной Думы                                                                           И.Г.Кузьмин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ÑÀÐÀÒÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÍÀß ÄÓÌÀ 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 

26.09.2018 № 16-389 

ã.Ñàðàòîâ 



2 
 

Приложение к постановлению 
Саратовской областной Думы 
от 26.09.2018 № 16-389 

 
Перечень 

объектов государственной собственности Саратовской области, предлагаемых к передаче в муниципальную 
собственность муниципальных районов Саратовской области 

 
№ 
п/п 

Полное наименова-
ние организации 

Адрес местонахож-
дения организации, 
ИНН организации 

Наименование 
имущества 

Адрес местона-
хождения имуще-
ства (арендатор, 
хранитель) 

Индивидуализирующие характеристики 
имущества 

Муниципальный 
район, в собствен-
ность которого 

передается имуще-
ство  

1 2 3 4 5 6 7 
1. Государственное ка-

зенное учреждение 
Саратовской области 
«Дирекция транс-
порта и дорожного 
хозяйства» 

410005, г.Саратов, 
ул.1-я Садовая, 104, 
ИНН 6452118182 

автобус класса В 
(13 мест) 
ГАЗ-322132 

г.Саратов, ул.Ва-
сильковская, 1 
(АО «Межго-
родтранс»: дого-
вор ответственно-
го хранения) 

год выпуска – 2009, ПТС серии 52 МТ 
№ 986118, VIN: Х9632213290659745, мо-
дель, № двигателя *421600*91200358*, 
шасси № б/н, кузов № 32210090435978, 
цвет кузова – белый 

Воскресенский 
муниципальный 
район 

2. Государственное ка-
зенное учреждение 
Саратовской области 
«Дирекция транс-
порта и дорожного 
хозяйства» 

410005, г.Саратов, 
ул.1-я Садовая, 104, 
ИНН 6452118182 

автобус класса В 
(12 мест) 
ГАЗ-32212 

г.Саратов, ул.Ва-
сильковская, 1 
(АО «Межго-
родтранс»: дого-
вор ответственно-
го хранения) 

год выпуска – 2010, ПТС серии 52 НВ  
№ 283710, VIN: Х96322120В0688329, мо-
дель, № двигателя *421600*А1204688*, 
шасси № б/н, кузов № 322100В0464630, 
цвет кузова – белый 

Воскресенский 
муниципальный 
район 

3. Государственное ка-
зенное учреждение 
Саратовской области 
«Дирекция транс-
порта и дорожного 
хозяйства» 

410005, г.Саратов, 
ул.1-я Садовая, 104, 
ИНН 6452118182 

автобус  
ЛиАЗ 525645 

Саратовская об-
ласть, г.Ершов,
ул.Телеграфная, 15 
(АО «Ершовское
АТП») 

год выпуска – 2006, ПТС серии 50 МВ 
№ 076814, VIN: ХТY52564560015711, 
модель, № двигателя КамАЗ 740.31-240 
62331232, шасси № б/н, кузов № 15711, 
цвет кузова – белый, зеленый 

Ершовский 
муниципальный 
район 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 
4. Государственное ка-

зенное учреждение 
Саратовской области 
«Дирекция транс-
порта и дорожного 
хозяйства» 

410005, г.Саратов, 
ул.1-я Садовая, 104, 
ИНН 6452118182 

автобус 
МАЗ 206067 

Саратовская об-
ласть, г.Ершов,
ул.Телеграфная, 15 
(АО «Ершовское
АТП») 

год выпуска – 2011, ПТС серии 64 УК  
№ 681905, VIN: Y3M206067В0000480, мо-
дель, № двигателя ОМ904LA 904. 951-00-
858925, шасси № Y3M206067В0000480, 
кузов № б/н, цвет кузова – желтый 

Ершовский 
муниципальный 
район 

5. Государственное ка-
зенное учреждение 
Саратовской области 
«Дирекция транс-
порта и дорожного 
хозяйства» 

410005, г.Саратов, 
ул.1-я Садовая, 104, 
ИНН 6452118182 

автобус длиной 
от 5 м до 8 м  
КАВЗ 4238-02 

Саратовская об-
ласть, г.Ершов, 
ул.Телеграфная, 15 
(АО «Ершовское 
АТП») 

год выпуска – 2008, ПТС серии 64 00 
№ 822698, VIN: Х1Е42380280000884, мо-
дель, № двигателя 6ISBЕ210 69507735, 
шасси № б/н, кузов № Х1Е42380280000884, 
цвет кузова – белый 

Ершовский 
муниципальный 
район 

6. Государственное ка-
зенное учреждение 
Саратовской области 
«Дирекция транс-
порта и дорожного 
хозяйства» 

410005, г.Саратов, 
ул.1-я Садовая, 104, 
ИНН 6452118182 

автобус  
ПАЗ 32054 

г.Саратов, ул.Ва-
сильковская, 1 
(АО «Межго-
родтранс»: дого-
вор ответственно-
го хранения) 

год выпуска – 2009, ПТС серии 52 МХ 
№ 033728, VIN: Х1М3205Н090005505, мо-
дель, № двигателя 523400, 91008645, шас-
си № б/н, кузов № Х1М3205Н090005505, 
цвет кузова – белый 

Марксовский 
муниципальный 
район 

7. Государственное ка-
зенное учреждение 
Саратовской области 
«Дирекция транс-
порта и дорожного 
хозяйства» 

410005, г.Саратов, 
ул.1-я Садовая, 104, 
ИНН 6452118182 

автобус  
ПАЗ 32053 

г.Саратов, ул.Ва-
сильковская, 1 
(АО «Межго-
родтранс»: дого-
вор ответственно-
го хранения) 

год выпуска – 2009, ПТС серии 52 МХ  
№ 033938, VIN: Х1М3205С090005643, 
модель, № двигателя 523400 
91008847, шасси № б/н, кузов  
№ Х1М3205С090005643, цвет кузова – 
белый 

Марксовский 
муниципальный 
район 

8. Государственное ка-
зенное учреждение 
Саратовской области 
«Дирекция транс-
порта и дорожного 
хозяйства» 

410005, г.Саратов, 
ул.1-я Садовая, 104, 
ИНН 6452118182 

автобус 
МАЗ 206060 

г.Саратов, ул.Ва-
сильковская, 1 
(АО «Межго-
родтранс»: дого-
вор ответственно-
го хранения) 

год выпуска – 2011, ПТС серии 64 УК  
№ 681654, VIN: Y3M206060В0000621, мо-
дель, № двигателя ОМ904LA 904. 951-00-
900489, шасси № Y3M206060В0000621, ку-
зов № б/н, цвет кузова – желтый 

Марксовский 
муниципальный 
район 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 
9. Государственное ка-

зенное учреждение 
Саратовской области 
«Дирекция транс-
порта и дорожного 
хозяйства» 

410005, г.Саратов, 
ул.1-я Садовая, 104, 
ИНН 6452118182 

автобус класса В 
(12 мест) 
ГАЗ-32212 

Саратовская об-
ласть, г.Ершов, 
ул.Телеграфная, 
13А 
(ООО «Ершов-
трансавто»)  

год выпуска – 2010, ПТС серии 52 НВ  
№ 286091, VIN: Х96322120В0688217, мо-
дель, № двигателя *421600*А1204550*, 
шасси № б/н, кузов № 322100В0464646, 
цвет кузова – белый 

Новоузенский 
муниципальный 
район  

10. Государственное ка-
зенное учреждение 
Саратовской области 
«Дирекция транс-
порта и дорожного 
хозяйства» 

410005, г.Саратов, 
ул.1-я Садовая, 104, 
ИНН 6452118182 

автобус класса В 
(13 мест) 
ГАЗ-322132 

г.Саратов, ул.Ва-
сильковская, 1 
(АО «Межгород-
транс»: договор 
ответственного 
хранения) 

год выпуска – 2009, ПТС серии 52 МТ  
№ 986122, VIN: Х9632213290660034, мо-
дель, № двигателя *421600*91200950*, 
шасси № б/н, кузов № 32210090436259, 
цвет кузова – белый 

Самойловский 
муниципальный 
район 

11. Государственное ка-
зенное учреждение 
Саратовской области 
«Дирекция транс-
порта и дорожного 
хозяйства» 

410005, г.Саратов, 
ул.1-я Садовая, 104, 
ИНН 6452118182 

автобус  
от 5 м до 8 м  
ГАЗ 322132 

г.Саратов, ул.Ва-
сильковская, 1 
(АО «Межгород-
транс»: договор 
ответственного 
хранения) 

год выпуска – 2009, ПТС серии 64 НО  
№ 864658, VIN: Х9632213090646628, мо-
дель, № двигателя 421600-90402691, шасси 
№ б/н, кузов № 32210090422851, цвет ку-
зова – белый 

Самойловский 
муниципальный 
район 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


